Str. Hosp. A. I lad. 43 fasc. 3. or. mb. c. sig. pend.

Str. VII.

27

*Präbenden-
stiftung.*

704. Heylika de Landesberg relicta quondam Nicolai dicti Zorn militis Arg. secundum dispositionem quondam mariti fundat in ecclesia s. Petri junioris Arg., ubi ipse quondam maritus et progenitores ejus sepulti requiescunt, prebendam sacerdotalem in altari s. Nicolai, assignans bona et redditus in bannis villarum Munoltzheim et Mittelhús. collationem esse vult penes prepositum dicte ecclesie s. Petri, salvo jure presentandi sibi et post obitum suum Gerdrudi, Heilike et deinde Grede filiabus suis. que fundacio de consensu dominorum Nicolai prepositi, Götzonis decani et capituli dicte ecclesie et auctoritate domini Berhtoldi episcopi Arg. facta est, cujus et capituli sigilla sunt appensa. datum Arg. 4 non. apr. a. d. 1353. 5

*April 2.**Str. Bez. A. G 47148. or. mb. c. 2 sig. pend. mut.*

10

Verkauf.

705. C. j. c. A. Adelheidis relicta quondam Heinrici de Ehenheim examinitoris camere ejusdem curie vendidit Johanni pbro. de Geispoltzheim procuratori fabrice ecclesie Arg. nomine fabrice ementi jus emphiteoticum in domo et area dictis zû dem Wergmeister sitis in c. A. juxta domum Johannis dicti Smidelin prebendarii ecclesie Arg. e. u. e. e. p. a. juxta curiam claustralem ecclesie Arg., quam nunc inhabitat dominus Georius de Geroltzecke, — pro precio 26 lib. den. Arg., quarum domus et aree procuratores dicte fabrice nomine ejusdem domini directi existunt. A. l. actum 10 kal. maji a. d. 1353.¹ 15

*April 22.**Str. Frauenh. A. Copialb. nr. 3 fol. 43^a. cop. ch. s. XIV exeunt.**Schenkung.*

706. C. j. c. A. Gosso dictus Engelbreht miles Arg. senior Gossoni militi suo filio 20 donacione inter vivos donavit scampnum seu bancum, super quo panes vendi solent, in c. A. sub palacio cum area seu stacione, super quo dictus Gosso donator quondam Clare relicte quondam Erbonis dicti Spörlin institoris civis Arg. redditus annuos 18 sol. et 1 den. Arg. per modum revendicionis vendiderat. A. l. (in judicem) addita libera potestate reemendi redditus suprascriptos. actum 4 id. maji a. d. 1353. 25

*Mai 12.**Str. Bez. A. H 2685. or. mb. c. sig. pend.**Renten-
ablösung.*

707. C. j. c. A. Fritschemannus dictus Schotte miles Arg. et Agnes ejus soror relicta quondam Reimbaldi dicti Brandecke militis Arg. vendiderunt leprosis domus in Rotenkirch e. m. A., Johanne dicto Biberach sartore Arg. procuratore emente, redditus 8 sol. den. Arg., quos infirmi ejusdem domus de domo, area et orto sitis e. m. A. an der Steinstrasse juxta dictum Steinvelder sartorem persolverant annuatim quondam Reimboldo dicto Nickol militi Arg. avunculo venditorum, — pro 7 lib. den. Arg. A. l. actum 6 kal. jun. a. d. 1353. 30

*Mai 27.**Str. Hosp. A. II lad. 45 fasc. 58. or. mb. c. sig. pend.**Verkauf.*

708. C. j. c. A. Hannemannus dictus Häffelin miles Arg. vendidit Johanni de Pfettensheim pbro. procuratori fabrice ecclesie Arg. nomine fabrice ementi domum et aream, fundos et areas e. m. A. hunder den ruwerin, die in den garten stossent zû 35

¹ 1380 Juni 16 (16 kal. jul.) *leibt* Hermannus dictus in Kirchgasse procurator fabrice de consensu Johannis de Mülnheim militis burggravi, Johannis dicti Buman et Götzonis dicti Wilhelm gubernatorum fabrice Rüdolfo de Rynach notario curie Arg. et Adelheidi uxori ac Anastasie filie quamdiu vixerint *40 dasselbe* (*abw.* zûm alten Wergmeister . . . hunder brüderhof . . . juxta domum dictam zû dem von Brumat *anstatt obigem* Smidelin), de quibus Johannes de Hirsfelden pbr. notarius dicte fabrice pensionem annuam precariam 16 lib. ad tempus vite comparavit, — pro annuo censu 16 lib. solvendo Johanni de Hirsfelden et post ejus obitum procuratori. *Ebendortselbst.*

Minnenberg, sic quod domus estivalis et ejus area ac stupa ipsius domus empte pertinere debeant ad venditorem et heredes. «die selbe stube ist 13 schühe lang, zehen schühe breit und ahte schühe hoch». quod procuratores nulla lumina de tectis et parietibus suis in ipsum ortum construunt nisi prout nunc sunt constructa, lumina quoque nunc existencia nullatenus obstrui debent. Hannemannus et heredes nullum jus habebunt obe noch under der selben stuben, muri eciam sepes und schirme communes communibus expensis reformari debent. quod si procurator fabrice obe der stuben oder dar under quidquam construere vellet, illud fieri debet absque dampno Hannemanni et heredum; — pro 30 lib. den. Arg. p. p. e. l. (Wit. 3.) A. 1. actum 18 kal. jul. a. d. 1353. **Juni 14.**

10 *Str. Frauenh. A. Copialb. nr. 3 fol. 112^a. cop. ch. s. XIV exeunt.*

709. C. j. c. A. Sitzo dictus Wülfing faber Arg. et Junta ejus uxor vendiderunt *Verkauf.* Cüntzoni eime helmesmit de Nüremberg residenti Arg. et Metze uxori domum et aream in c. A. sitas trans Bruscam zû dem Eber juxta Henselinum dictum Monit panificem e. u. e. e. p. a. juxta Johannem Fabri prebendarium ecclesie Arg., de qua area dantur 15 annuatim census nomine 30 sol. den. Arg. Nese relicte quondam Petri dicti Rebestog civi Arg. et 10 sol. fratri Eberhardo dicto de Helfenstein ordinis predicatorum nunc conventuali domus Arg., dominis directis, — pro precio 16 lib. den. Arg. A. 1. Nesa relicta et frater Eberhardus vendicioni adhibuerunt consensum Er. 1. actum 6 non. jul. a. d. 1353.

Str. St. A. Pf. Th. G. lad. 7. or. mb. c. 2 sig. pend.

Juli 2.

20 710. C. j. c. domini prepositi ecclesie Arg. domina Gertrudis dicta Murnhartin *Rentenkauf.* relicta quondam Burcardi dicti Erbe armigeri, Johannes miles et Burcardus armiger liberi prefate Gertrudis, cives Arg., (S.) vendiderunt Symundo dicto Bökkelin civi Arg. redditus annuos 8 unc. den. Arg., quos se habere dicebant super 5 domibus contiguis et areis dictis zû dem Swederiche juxta hospitale quondam Phine dicte Kelbin und 25 stossent in s. Elsebeht gasse, — pro precio 13 lib. et 5 sol. den. Arg. A. 1. actum 6 id. jul. a. d. 1353, quoad Gertrudim 5 kal. apr. a. d. 1354. **Juli 10 und 1354 März 28.**

Str. Hosp. A. 1 lad. 19 fasc. 2. or. mb. c. sig. pend.

30 711. C. j. c. A. magister Henricus dictus Füller canonicus ecclesie s. Thome Arg. *Legate.* legavit episcopo Arg. unum fertonem argenti, insuper decano et capitulo ecclesie s. Thome redditus annuos et perpetuos 1 lib. den. Arg. super omnibus bonis suis mobilibus et immobilibus ad anniversarium suum peragendum. actum 4 id. jul. a. d. 1353. **Juli 12.**

Str. Thom. A. 1 titres de propriété lad. 26. or. mb. c. sig. pend.

35 712. C. j. c. A. dictus Kleinhans Markes miles Arg. et Odilia filia quondam Rûlini dicti *Legats-* Schöp de Ütenheim armigeri relicta dicti Groshans Markes militis fratris prescripti Klein- *bestätigung.* hans recognoverunt, prescriptum quondam Groshans in remedium anime sue legasse fabrice ecclesie Arg. redditus 1 lib. den. Arg. super domo, curia et area sitis in c. A. in Brantgasze juxta curiam prescripti Kleinhans Marx e. a. juxta curiam Helene uxoris Burcardi dicti Schultheis armigeri Arg., quarum proprietas pro dimidia parte ad ipsum Kleinhans, et pro reliqua dimidia parte ad dictam Odyliam ex convencione post dicti 40 quondam Groshans mortem habita pertinet. cui legato Cleinhans et Odylia suam voluntatem adhibuerunt et promiserunt eosdem redditus assignare in festo b. Georii annuatim. pro- *April 23.* misit tamen Odilia quamdiu vixerit ipsos redditus solvere de domo, curia et area, ex quo ipsa sola ad vitam suam utitur eisdem. actum 13 kal. aug. a. d. 1353. **Juli 20.**

Str. Frauenh. A. Copialb. nr. 3 fol. 101^a. cop. ch. s. XIV exeunt.

Rechtspruch. 713. C. j. c. domini thesaurarii ecclesie Arg. «Dyna dicta Sniderin Arg. Johannem dictum Kirwilre aurifabrum Arg. super matrimonio traxit in causam . . . quod ipse reus cum dicta actrice matrimonium contraxit per verba de presenti apta et consueta ad matrimonium contrahendum carnali copula subsecuta; item quod ipse reus coram probis et honestis personis recognovit, se matrimonium ut sic cum actrice contraxisse; 5 item quod de hoc est publica vox et fama inter vicinos et notos parcium predictarum. quare petit dicta actrix prefatum reum per vos judicem predictum diffinitive condempnari . . . ad cohabitandum sibi tamquam uxori sue legitime et eam maritali affectione pertractandum». prestitis per easdem partes de calumpnia et veritate dicenda juramentis, ipsis examinatis, receptis eciam testibus, «quia inspectis actis coram nobis 10 inter dictas partes habitis intencionem dicte Dyne actricis sufficienter fundatam non invenimus nec probatam, idcirco nos . . . judex . . . dictum Johannem reum ab impetitione Dyne . . . absolvimus in hiis scriptis, et expensas hincinde factas per partes antedictas . . . decrevimus compensandas, ipsas tamen partes sue consciencie relinquentes». lecta et lata est hec sententia feria 4 proxima ante festum b. Jacobi apostoli a. d. 1353. 15